como fiscal de projeto, para acompanhar os serviços da Fundação FUNCERN, na forma do artigo 117 da Lei
14.133/2021, o qual poderá adotar as medidas necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais.

 

 CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR

4.1. O valor estimado do presente CONTRATO é de R$ 2.706.140,00 (dois milhões, setecentos e seis mil, cento
e quarenta reais) a ser repassado, de acordo com o empenho, conforme Plano de Aplicação constante nas
informações do projeto, parte integrante do presente CONTRATO.

4.2Do valor constante do caput desta Cláusula a FUNDAÇÃO FUNCERN fará jus a R$ 270.614,00 (duzentos e
setenta mil, seiscentos e quatorze reais), como Despesa Operacional e Administrativa do Projeto (DOAP).

 

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. Os valores que serão repassados pelo IFBA correrão à conta do Termo de Execução Descentralizada - TED
 15569/2025, CAPES. NC ORIGINAL 2025NC000535.